
 日医発第 2074 号（地域） 

令 和 6 年 2 月 2 7 日 

 

都道府県医師会会長 殿 

 

 

公益社団法人日本医師会    

会長 松 本 吉 郎 

（日本医師会令和 6 年能登半島地震災害対策本部長） 

（公印省略） 

 
 

今後のＪＭＡＴの派遣の見直しについて 

 

 

貴会におかれましては、令和 6 年能登半島地震への対応、また JMAT（日本医

師会災害医療チーム）の編成・派遣にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

先般、2 月 15 日付日医発第 2036 号（地域）「今後のＪＭＡＴの派遣・活動方

針について」でご案内の通り、今後は、別途継続派遣についてご依頼している

都道府県医師会を除き、さらなる JMAT の派遣の必要が生じるまで、一度募集

を停止させていただきたく思います。 

改めまして、貴職におかれましては、本災害において多大なるご支援をいた

だきましたこと感謝申し上げます。何卒ご了知くださいますようお願い申し上

げます。 

 

 

 

 


